
XV СЪЕЗД СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2019 года № 4

Об утверждении размера и порядка
уплаты ежегодных членских взносов
Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Смоленской области» 
с очередного финансового года

В соответствии с Уставом Ассоциации «Совет муниципальных образований 
Смоленской области» XV Съезд Совета муниципальных образований Смоленской 
области

РЕШИЛ:
Утвердить ежегодные членские взносы для соответствующих муниципальных 

образований Смоленской области с очередного финансового года в следующем 
размере:

1) для городских округов (город Смоленск, муниципальное образование 
«город Десногорск» Смоленской области) - в размере 121 000 рублей;

2) для муниципальных образований - «Вяземский район» Смоленской 
области, «Гагаринский район» Смоленской области, «Рославльский район» 
Смоленской области, «Сафоновский район» Смоленской области, «Смоленский 
район» Смоленской области, «Ярцевский район» Смоленской области - в размере 
102 850 рублей;

3) для муниципальных образований - «Дорогобужский район» Смоленской 
области, Руднянский район Смоленской области, «Починковский район» 
Смоленской области - в размере 78 650 рублей;

>• 4) для муниципальных образований - «Велижский район», «Демидовский
район» Смоленской области, «Духовщинский район» Смоленской области, 
«Ельнинский район» Смоленской области, «Краснинский район» Смоленской 
области, «Монастырщинский район» Смоленской области, «Сычевский район» 
Смоленской области, «Шумячский район» Смоленской области - в размере 
60 500 рублей;

5) для муниципальных образований - «Глинковский район» Смоленской 
области, - Ершичский район Смоленской области, «Кардымовский район» 
Смоленской области, «Новодугинский район» Смоленской области, «Темкинский 
район» Смоленской области, «Угранский район» Смоленской области, «Холм-



2

Жирковский район» Смоленской области, «Хиславичский район» Смоленской 
области - в размере 39 930 рублей;

6) для городских поселений Смоленской области с численностью населения до 
10 тысяч человек - 20 570 рублей, с численностью населения от 10 до 25 тысяч 
человек - 41 140 рублей, с численностью населения свыше 25 тысяч человек - 
60 500 рублей;

7) для сельских поселений Смоленской области с численностью населения:
- до 1 тысячи человек - 3 000 рублей,
- от 1 до 2 тысяч человек - 9 000 рублей,
- от 2 до 3 тысяч человек - 11 000 рублей,
- от 3 до 4 тысяч человек - 13 000 рублей,
- от 4 до 5 тысяч человек - 15 000 рублей,
- от 5 до 6 тысяч человек - 17 000 рублей,
- свыше 6 тысяч человек - 19 000 рублей.
2. Установить, что перечисление членских взносов членами Совета 

муниципальных образований Смоленской области осуществляется на расчетный 
счет Совета в срок до 1 июня текущего финансового года на основании 
выставленных счетов.

Председатель Совета 
муниципальных образований 
Смоленской области В.Е. Балалаев


